
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ»
(ГАУ АО «РЦСП»)

ПРИКАЗ

'{G. 03- <£Оо1 ̂
г. Благовещенск

Об утверждении 
формы положения

типовой

(регламента) о проведении 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
соревнований Амурской
области

В соответствии с разделом 3 Устава государственного автономного 
учреждения Амурской области «Региональный центр спортивной 
подготовки», на основании приказа министерства по физической культуре и 
спорту Амурской области от 20.12.2017 № 123 «Об Порядке утверждения 
положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и 
спортивных соревнованиях области, требования к их содержаниям» (в 
редакции приказа от 15.09.2025 № 85), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ государственного автономного учреждения 

Амурской области «Региональный центр спортивной подготовки» от 
20.04.2022 № 244/1 следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
Раздел I «Общие положения» дополнить пунктами 1.6., 1.7.

следующего содержания:
1.6. требование о предотвращении конфликта интересов в сфере 

физической культуры и спорта, а также перечень мер, направленных на 
реализацию таких требований.

1.7. требование о запрете взимания заявочных взносов со спортсменов, 
не достигших возраста 18 лет, при проведении межрегиональных и 
всероссийских официальных физкультурных мероприятиях и спортивных 
соревнованиях.

2. Начальнику отдела ППСМ обеспечить доведение утвержденных 
изменений в типовую форму положения (регламента) о проведении 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Амурской области 
до руководителей общественных и спортивных организаций, не зависимо от



организационных форм собственности, действующих в сфере физической 
культуре и спорта на территории Амурской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор


